
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида № 25» Асбестовского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

 05 марта  2024 года                                                                                                      № 95                                                                                                        
 

об утверждении плана мероприятий МАДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 25» АГО, посвященных Году семьи в 2024 году 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении 

в Российской Федерации Года семьи», планом основных мероприятий по 

проведению в Российской Федерации года семьи, утвержденным Правительством 

РФ от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ,  Планом мероприятий по проведению в 2024 

году Года семьи в Свердловской области от 01.02.2024 № 01-01-40/7, утвержденный 

Заместителем Губернатора Свердловской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий Года 

семьи, проводимых в Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад комбинированного вида № 25» Асбестовского городского 

округа в 2024 году (далее – План). 

 

2. Утвердить рабочую группу по проведению в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

комбинированного вида № 25» Асбестовского городского округа мероприятий Года 

семьи в следующем составе: 

Руководитель группы - ЛАБУТИНА Д. М., воспитатель. 

Члены группы: 

- КРЮКОВА О. В., воспитатель; 

- МЯКИШЕВА А. В., воспитатель; 

- ПИВНЕВА В. И., воспитатель; 

- МАРАТКАНОВА Д. А., педагог дополнительного образования; 

- ШКОТОВА Н. А., педагог-психолог; 

- КВАСТ Е. В., музыкальный руководитель; 

- НАПОЛЬСКИХ Л. А., музыкальный руководитель. 

 

3. Рабочей группе по проведению в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида № 

25» Асбестовского городского округа (далее по тексту - МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 25» АГО) мероприятий Года семьи: 

3.1. Мониторить реализацию Плана в сроки, установленные в Плане. 

3.2. Организовать взаимодействие со специалистами учреждений города:  

учреждения культуры, социальной защиты, благотворительными организациями, 

https://1obraz.ru/#/document/99/1304021586/
https://1obraz.ru/#/document/97/514184/
https://1obraz.ru/#/document/97/514184/
https://1obraz.ru/#/document/97/514184/
https://msp.midural.ru/download/134551/
https://msp.midural.ru/download/134551/
https://msp.midural.ru/download/134551/
https://1obraz.ru/#/document/118/140883/


центрами содействия семейному воспитанию по вопросам реализации совместных 

мероприятий Плана и другими. 

3.3. В срок до 30.03.2024 оформить информационный стенд, посвященный 

Году семьи, с применением фирменного стиля «Год семьи 2024». 

3.4. Ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать 

мероприятия о событиях Года семьи по Плану на официальном сайте МАДОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 25» АГО и странице в VK, 

информационных стендах. 

 

4. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе 

БУНЬКОВОЙ Н. Д.: 

4.1. Обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий 

плана. 

 

5. Секретарю ЛАБУТИНОЙ Е. В. довести настоящий приказ и приложения 

к нему до сведения указанных в них работников под подпись. 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                               О. В. Велецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В дело 01-15 за 2024 год 

Секретарь   ________ Е. В. Лабутина 

05.03.2024 

 

https://1obraz.ru/system/content/attachment/1/118/-513459/?isInline=true


С приказом от 05.03.2024 года № 95 «Об утверждении плана 

мероприятий МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 25» АГО, 

посвященных Году семьи в 2024 году» ознакомлены: 

 
№ ФИО работника Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



Приложение № 1 

к приказу от 05.03.2024 года № 95 

 

УТВЕРЖДАЮ 

заведующий МАДОУ «Детский сад  

комбинированного вида № 25» АГО 

 

___________ О. В. Велецкая  

 

План мероприятий МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 25» АГО,  

посвященных Году семьи в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные  Отметка о 

выполнении  

 Участие во Всероссийском конкурсе детского творчества «Моя семья» В течение года Рабочая группа  

 Участие во Всероссийском фестивале семейного творчества «Семья России» В течение года Рабочая группа  

 Участие во Всероссийском фестивале семейных любительских театров «Сказка 

приходит в твой дом» 

В течение года Рабочая группа  

МАРТ  

 1 Торжественное открытие Года семьи в МА ДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 25» АГО 

с 04.03.2024  

по 07.03.2024 

Рабочая группа  

2 Праздничный концерт посвященный «Международному женскому дню» с 04.03.2024  

по 07.03.2024 

Музыкальные 

руководители 

 

3 Разработка и апробация проекта детского сада по теме «7-Я» (проект по 

многодетным семьям) 

Март Педагоги - психологи  

4 Игровое развлечение «Блины для всей семьи» Март Муз.руководители  

5 Мероприятие по профилактике дорожной, пожарной безопасности семей 

«Всероссийский урок ОБЖ» 

04.03.2024 Воспитатели всех групп  

6 Акция «Книга знаний» для укрепления традиционных российских духовно-

нравственных ценностей в рамках участия во Всероссийской неделе детской 

книги 

23-30 марта Воспитатели всех групп  

АПРЕЛЬ  

7 Реализация проекта «7-я» (проект по многодетным семьям) В течение года Рабочая группа 

Педагоги, специалисты 

 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

исполнители и 

соисполнители 

Отметка о 

выполнении  

8 Акция с родителями «Шагающий автобус» с 01.04.2024  

по 05.04.2024 

Воспитатели   

9 Семейная мастерская «Развиваем руку, а значит и речь» с 08.04.2024  

по 12.04.2024 

Логопеды для групп 

раннего возраста 

 

10 Мастер – класс в изобразительной гостиной «Художники» по украшению 

пасхального яйца  

с 08.04.2024  

по 12.04.2024 

Воспитатели   

11 Тренинг «Как правильно выражать любовь к своему ребенку, или профилактика 

«Залюбленности»» - разговор с психологом о семейных отношениях 

с 15.04.2024  

по 21.04.2024 

Педагоги-психологи 

для групп 4-8 лет 

 

12 Акция «Семь добрых слов» для детей и взрослых вокруг идеи продвижения 

доброты и семейных традиций (запись видеоролика от всех родителей ДОУ) 

с 15.04.2024  

по 21.04.2024 

Педагоги - психологи  

13 Праздник «День брата и сестры» 10.04.2024 Рабочая группа 

Воспитатели всех групп 

 

14 Экологическая акция по привлечению родителей к благоустройству территории 

детского сада «Сделаем наш сад красивым»  

с 15.04.2024  

по 30.04.2024 

ЗЗАХЧ 

Воспитатели всех групп 

 

МАЙ  

15 Торжественное чествование семейных педагогических династий МАДОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 25» АГО 

с 27.05.2024  

по 31.05.2024 

Старший воспитатель  

16 Семейное возложение цветов к мемориалу на аллее Победы ко дню памяти 

участников в Великой Отечественной войне 

с 01.05.2024  

по 10.05.2024 

Воспитатели всех групп  

17 Консультация  «Как я могу вам помочь» для семей с детьми нуждающихся в 

занятиях дефектолога 

с 13.05.2024  

по 19.05.2024 

Дефектолог, старший 

воспитатель  

 

18 Праздник, посвященный Международному дню семьи. Участие в праздничном 

флешмобе «Семья - наше будущее» (танец на фоне ДОУ) 

15.05.2024 Воспитатели всех групп  

19 Реализация проекта «7-я» (проект по многодетным семьям) В течение года Рабочая группа  

ИЮНЬ  

20 Оформление стенда «Доска почета наших семей» (многодетные семьи) в течение месяца Воспитатели всех групп  

21 Конкурс фотографий «Детство это маленькая жизнь» в течение месяца Воспитатели всех групп  

22 Флешмоб  - онлайн «Мой город – моя семья» в течение месяца Воспитатели всех групп  

ИЮЛЬ  

23 Фестиваль  дворовых игр «Игры нашего двора» (в каждой группе отдельно) с 01.07.2024 

по 09.07.2024 

 

Педагоги, специалисты  



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

исполнители и 

соисполнители 

Отметка о 

выполнении  

24 Мастер –класс «Косы заплету, пуговку пришью, глазки я накрашу» 

направленный на развлекательный досуг семей  ко дню защиты детей(площадки 

красивые прически, аква-грим, шитье , изготовление быстрых бутербродов ит.д.) 

с 01.07.2024 

по 09.07.2024 

Рабочая группа 

Воспитатели всех групп 

 

25 Музыкальный праздник «День семьи, любви и верности» 15.07.2024 Рабочая группа 

Воспитатели всех групп 

 

26 Фотовыставка «Любимый питомец моей семьи» с 10.07.2024 

по 16.07.2024 

Рабочая группа 

Воспитатели всех групп 

 

27 Консультация родителей «Мы против насилия в семье»  с 24.07.2024 

по 30.07.2024 

Педагоги - психологи  

28 Конкурс рисунков на асфальте «Моя семья» с 24.06.2024 

по 30.06.2024 

Воспитатели всех групп  

29 Реализация проекта «7-я»  (проект по многодетным семьям) В течение года Рабочая группа  

АВГУСТ 

30 Флешмоб «Безопасность детства» с воспитателями групп (видеозапись на сайт 

доу) 

с 01.08.2024 

по 11.08.2024 

Рабочая группа 

Воспитатели всех групп 

 

31 Акция «Спортивный день»,  На зарядку всей семьей с 01.08.2024 

по 11.08.2024 

Инструктор по 

физической культуре 

 

32 «Почта вопросов» для  представления родителям возможности, задать 

интересующие вопросы по анонимной почте для их решения с публикацией в 

ВК. 

В течение месяца Рабочая группа  

33 Калейдоскоп работ  «Мои добрые дела дома» (Фотовыставка) с 12.08.2024 

по 18.08.2024 

Рабочая группа 

воспитатели 

 

34 Выставка портфолио многодетный семей «Знакомьтесь это мы!» в рамках 

работы по проекту «7-Я» 

с 19.08.2024 

по 25.08.2024 

Рабочая группа  

35 Выставка «Папа, мама, я – счастливая семья» ко дню физкультурника с 26.08.2024 

по 31.08.2024 

Воспитатели всех групп  

СЕНТЯБРЬ  

36 Участие в массовых соревнованиях «Всероссийский день бега «Кросс нации»  с 09.09.2024 

по 15.092024 

Инструктор по 

физической культуре 

 

37 Участие в акции «Родительский патруль» приуроченный к единому дню 

безопасности дорожного движения 

с 23.09.2024 

по 30.09.2024 

Воспитатели всех групп 

Старший воспитатель 

 

38 Психолого-педагогические тренинги «Роль матери и отца в развитии ребенка в 

младшем возрасте» 

25.09.2024 Педагоги – психологи 

 

 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

исполнители и 

соисполнители 

Отметка о 

выполнении  

39 Участие во Всероссийском родительском собрании «Если дружно, если вместе. 

Здоровье в наших руках» 

с 16.09.2024 

по 22.09.2024 

Старший воспитатель  

40  Всероссийская неделя родительской компетентности «Помоги пойти учиться» 

(Выпускные группы, новые группы раннего возраста) 

с 16.09.2024 

по 22.09.2024 

Педагоги – психологи 

Старший воспитатель 

 

41 Общероссийский открытый урок «Роль семьи в жизни человека» в день знаний 02.09.2024 Рабочая группа  

42 Выставка совместных работ детей и родителей из природного материала 

«Осенние фантазии» 

с 23.09.2024 

по 30.09.2024 

Воспитатели всех групп  

43 Фотоконкурс «Лето –это маленькая жизнь» с 09.09.2024 

по 15.09.2024 

Рабочая группа 

 

 

ОКТЯБРЬ 

44 День пожилого человека концерт с 01.10.2024 

по 06.10.2024 

Музыкальные 

руководители 

 

45 Профилактические мероприятия «Внимание, дети!» В течение месяца Старший воспитатель  

46 Советы логопеда по улучшению состояния речи с 07.10.2024 

по 13.10.2024 

Учитель - логопед  

47 Буклеты для родителей «Мои права, мое богатство» или устав правил 

поведения в ДОУ (режимные моменты, внешний вид детей и т.д.) 

с 07.10.2024 

по 13.10.2024 

Рабочая группа 

 

 

48 Спортивное развлечение «Папа наша гордость» ко дню отца. с 14.10.2024 

по 20.10.2024 

Инструктор по 

физической культуре 

 

49 Интервью «Ключ семейного счастья» с 14.10.2024 

по 20.10.2024 

Рабочая группа 

 

 

50 Фотовыставка бабушкиных  кулинарных изделий «Сделай Ам!» с 01.10.2024 

по 06.10.2024 

Рабочая группа 

 

 

51 Создание музея старых вещей «Из бабушкиного сундука» В течение месяца Рабочая группа 

Воспитатели всех групп 

 

52 Фотовыставка «Наша семья!» с рассказом - «рекламой» о семье в рамках 

работы по проекту «7-Я» (многодетная семья) 

с 21.10.2024 

по 31.10.2024 

Рабочая группа 

Воспитатели всех групп 

 

НОЯБРЬ 

53 Семейный праздник «Папа, мама, я – читающая семья» с 01.11.2024 

по 10.11.2024 

Воспитатели всех групп  

54 Памятка для родителей или законных представителей «Права наших детей»  с 01.11.2024 

по 10.11.2024 

 

Рабочая группа 

Педагоги - психологи 

 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

исполнители и 

соисполнители 

Отметка о 

выполнении  

55 Конкурс семейных исследовательских проектов родословных «Хочу все 

знать!» 

с 11.11.2024 

по 17.11.2024 

Воспитатели всех групп  

56 Родительские собрания в рамках Всероссийской недели правовой помощи по 

вопросам защиты интересов семьи 

с 11.11.2024 

по 17.11.2024 

Старший воспитатель  

57 Развлечение «День народного единства» с 18.11.2024 

по 24.11.2024 

Музыкальные 

руководители 

 

58 Неделя тематических мероприятий, посвященных Дню Матери (конкурсы 

стихов, рисунков, концертная программа) 

с 21.11.2024 

по 22.11.2024 

Музыкальные 

руководители 

 

59 Конкурс «Герб моей  семьи» в рамках работы по проекту «7-Я» (многодетная 

семья) 

с 25.11.2024 

по 30.11.2024 

Рабочая группа 
 

 

ДЕКАБРЬ 

60 Выпуск семейных газет здоровья с 01.12.2024 

по 08.12.2024 

Рабочая группа 

Инструктор по 

физической культуре 

 

62 Совместный праздник «Здравствуй праздник Новый год!» с 23.12.2024 

по 30.12.2024 

Музыкальные 

руководители 

 

63 Семейный спортивный праздник «Зимние забавы» с 09.12.2024 

по 15.12.2024 

Рабочая группа 

Инструктор по 

физической культуре 

 

64 Советы логопеда по обучению чтению «Читаем вместе с мамой, вместе с 

папой»  

с 25.11.2024 

по 30.11.2024 

Учителя-логопеды  

66 Торжественное закрытие «Года семьи» 25.12.2024 Педагоги, специалисты  

67 Подведение итогов педагогами по реализации проекта «7-Я» 25.12.2024 Педагоги, специалисты  

 

 



 


